Acta sunt bee in castro Wratislaviensi in eeelesia sancti Martini anno domini

M°. CC. XL. VIII' VHP Idus Julii presentibus fratrc Arnuldo cupelluno

archidiaconi Leodiensis, magistro Jobanne eiusdem notario. qui hec omnia scripsit ....

Ad cuius rei memoriam presentem litterain sigillis nostro et dicti Leodiensis archi-

diaconi communiinus.

106.

1348. Sejttemtw ff. SchmietMHHel. llerzotj Stmntopofk ron I'omttum reraprickt die von

dent Erzbinrhof Fulco von Gnexen tmd dent HMiof Heidenreirh ron Culm avfyentetlten lledingungen

im Frieden* mil dent devtxrltrn (h-den, tohald ttein Sohn frmgefanen Wffi irird, :v hallen.

Original im Stoatnarrhir :u fti">nig*berg, Se/tbl. 4X n. 12 mit drn u-ohlerbaltrnen Sirgtln de* llrrzog* (tin drift*,

da* RingtiegetJ der Ris'liZfe ron Camin and Cujarien and de* papntlichen Isgaten Jacob run Littitb an

Pergamentntreifen

.

Gedruckt: Koti'hw, Prev**cn» Sltere Oe*rhichte I 41 1; 12. Voigt, (wlex diplomatics Pruuicu* / 6970 n. LXXV.

Codex diplomatic* Pomeraniae 1 7*0 n. 3HH. Cotter diplomaticn* Hajari. Potoniae I 229 n. 273.

Ange/uhrt: Ktempin. Pommenrlte* Urkundcnburh I 364 n. 471. Perlbarlt, Preu**i,rhe Rege,ten n. 29H.

Kgo Suantopolcus dei gratia dux Pomeranie notum facio et testifieor universis

presentes litteras inspecturis, quod ego tuctis sacrosanetis enuangeliis presentibna veuc-

rabilibus patribus W[ilhelmo] Caminensi et Mpchaele] Cuiauiensi episcopis in preseutia

venerabilis viri Jacohi archidiaconi Leodiensis domini pape capellani ac ciusdem in

Polonia, Pruscia et Pomerania vices geretitis iuravi. quod arhitrium prolatum a venera-

bilibus patribus Ffuleone] archiepiscopo Gneznensi et H[eidenrico] episcopo Cholmensi

et eorumdem sigillis roboratum 1

) super discordiis, que vertebantur inter me ex una

parte et magistrum et fratrcs beate Marie domus Theutonicoruin in Prusciu ex altera,

in perpetuum observabo. postquam filius metis ab ets fuerit michi libere restitutus.

Juravi etiam, quod de cetero per me vel per alium tacite vel expresse. publiee vel

occulte, guerram vel bellum vel uliud malum contra dictos fratrcs non movebo vel pro-

curabo, sed si malum illorum scivero. illud pro posse inq>ediam vel eis signifieabo, ut

V oben X. 96.

rommw.11.irhM rrk«n.lrtitMi. h. 12
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sibi valcaut preenvere, sed bonam pacem et integrant eis de ectero servabo de omnibus,

que usque ad banc diem inter me et ipsos quomodolibet eontigerunt. Excepit tainen

dictus vicemagister et protestatus est, quod si ego non exhibuero iusticiam per indicium

eompetens vel amieabilem eompositionem nobilibus viris Kazimiro duci Cuiauie et Primuz-

loni et Bolezlao ducibus Polonie et duei Samborio fratri meo, lieebit eisdem fratribus

contra me sine sui lesione iuramenti prefatos duces adiuvare. In cuius rei testimonium

diotj episcopi . . Caminensis et Ouiauiensis ac idem dictus archidiaconus rogati a me

preseutes litteras sigillorum suorum raunimine roboraruut. Actum in insula Fabri feria

quarta post nativitatem beate Marie Virginia anno domini M u
. CO". XL", octavo.

107.

1248. September 12. Culm, llerzog Swantojjolk von Pommern erkldti in dem Strait mil

teinem liruder Samhor dan Miiedsgt'iicht der Herren Nicolitu* und Johaun vent Custvbien und de* Viee-

landmvisfer* Hciurich ran Prttmiten nnzuerkennen.

Original mil Fragmrnten run Su anti>/n />'
. (drittem) Ringriegel an Prrgamrnl'treijen im Staatsarchir rw Konigtberg

Schbl. 48 n. 16.

liedruckt: L«ca* hacid 111 Anhang 12:14 u. VI. Coder diplomatic, frjmtraniar I lUl'rJ n. 38'J. Mecklenburgi^ht,

Urkvndenbmh IV 202HI n. 2667.

Angefiihrt: Klempin, PinumerM-lte* Urkundenhucl. I 164 it. 412. Mbaci, I'reiu»i*vhe Rrgetlen ». 290.

Ego S\vantoj)elcns dei gratia dux Pomeranie notum facio et testificor universis

presentes litteras inspecturis, quod, cum frater mens iSamborius traxisset me in cansam

coram venerabili viro Jacobo arcbidiacono Leodiensi domini pape capellano, vices einsdem

domini pape gerente in Polonia, Pomerania, Prusia, tandem raediante eodem archidiacono

et aliis bonis viris ego et dictus frater mens compromisimus et compromittimus in uobiles

viros Nieholaum et Jobannem fratres uterinos dominos Cassubie, fratres Mabtildis uxoris*

dicti fratris') mei, et in fratrem IIenricum
b
vieemagistrum domus Theutonice in Prusia*)

super hereditate eiusdem fratris mei et proventibns inde perceptis. dampnis et iniuriis.

que dictus frater meus a me petebat. et super biis. que tunc petita ab eodem fratre meo,

fide data et prestito iuramento tam a me quam a dicto fratre meo, tirmiter promittentes.

qnod quicquid dicti tres statuerint vel ordinaverint. ego et frater meus inviolabiliter

observabimus in perpetuum. Et consentio, quod si contra ordinationera veuero predictorum,

dictus archidiaconus me appclacione(!) remota possit nulla alia monicione precedente

excommunicare et terrain meam supponere interdicto. Et promitto sub dicto iuramento,

quod interim castra. que dictus Samborins petit a me. non deteriorabo nee proventus terre

illius distrabam vel consumam. et debent dicti duo nobiles arbitri et ego personaliter

a) mom. i'trrj. Or. b) JNMM ll«bri<imi «»«*( rralrriu Jomuf wt'fytitrt <».

1J Wit hlem/'in I, c. (nach Quandl. llattinhr Studien XVI, 2. 67) amfultrt. rind i/tintutcr die Hruder Johaun MM
Metklenburg und AUralm ran U'erle tu rerrlelien. *) llrinrirl, run liuiiutritl, I24K Juh—124!' Mar; Vittlitndmeitter rv»

l>reu*>tn, /VfiM*»»rAr Urge-ten S. -141 (n. 2W90 Sarhtrag).
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convenire in Goredcn 1

), et dictus frater meus et vicemagister prodictus et dictus archi-

diaconns convenire in Santir in octavis proximi festi apostolornm Symonis et Jnde*) et

ilia die ordiuabunt dieti tres arbitri de loco certo, ubi ipsi et partes et concilia ipsorum

debeant in medio duonim dietorum castrorum eouvenire. et ne istud negocinm diucius

protrahatur. ipsi arbitri tenebuntur eontinuare diem illam de die in diem et convenire

singulis diebus ad medium locum, quousque eonvenerint et coucordavcrint in ordinatiout'm

aliqnam inter nos faciendam vel quousque dixerint, quod eoncordare non possunt. Ego

insuper proprio iuraraento firmavi, quod non per me nec per alium iinpediam. quominus

dicti duo nobiles recipiant in se istud arbitrium. sed fideliter laborabo ad hoc. ut istud

recipiant et ad diem et locum veniaut supradicta, ct promittent dicti tres arbitri sub

fidelitate et christianitate sua. quod nec mihi nec fratri meo revelabunt ordinationem

suam . quousque ipsam in puplico(!) sententialiter pronudgabunt. Si autem. quod absit, non

poterint arbitri in uoam eoncordare sententiam. tunc istud arbitrium expirabit et potcrit

dictus Samborius agerc causam suam coram dicto archidiacouo sicut prius. Datum in

Culmine anno domini M". CC\ XL. VIII sabbato proximo post nativitatem sancte Marie.

108.

124ft. September 22. Danzig. Ilerzog Swantopolk von Pommern rerleilit ilem Khtter Dargvn

<irn Ort Bumoip :ur GriinJurtff cine* ncuen Kloster*.

Ah«hri/t in der Matrikel ron Ilwkmr /of. 22 ','23' in der Bikliothek der OetelUcbaft f«r I^mmerwhe Oe-chiclde

und Alierthumtkvnde :u Stettin.

Oedructt: [>reger. Codes diplomatirut Pomeraniae I 2X3 n. CI.XXXVIII. Cudej diplomatic** Piimeraniae I 703

n. 390. Unch. meeklenburgixh* Vrkunden I 82. Merklenburgi*rhen Urkvndenhyrl, I MO n. 6tt.

Angefultrt: Klempin, Pommerichet Urkundenburh I 366 n. 473.

Swantopolcus dei gratia dux Pomeranorum uuiversis Christi fidelibus banc paginam

inspecturis salutem in domino. Qnoniam quod bumana disponit ratio, processu temporum

a successoribus contingit sepius immutari. presenti scripto nostro et proborum hominum